**1144.** – 4) Quartum vero est quod ad felicitatem perducit. Solum enim caritatem habentibus aeterna beatitudo promittitur. Omnia enim absque caritate insufficientia sunt. II *Tim.* IV 8: „In reliquo reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi in illa die iustus iudex: non solum autem mihi, sed et his qui diligunt adventum eius“.

**1145.** – Et sciendum, quod solum secundum differentiam caritatis est differentia beatitudinis et non secundum aliquam aliam virtutem. Multi enim magis abstinentes fuerunt quam apostoli; sed ipsi in beatitudine omnes alios excellunt propter excellentiam caritatis: ipsi enim fuerunt primitias spiritus habentes, sicut dicit Apostolus, *Rom.* VIII [23]. Unde differentia beatitudinis est ex differentia caritatis.

Et sic patent quatuor quae in nobis efficit caritas.

### III. <De utilitate caritatis>

**1146.** – Sed praeter illa, quaedam alia efficit quae praetermittenda non sunt.

1) Primo enim efficit peccatorum remissionem. Et hoc manifeste videmus ex nobis. Si enim aliquis aliquem offendit, et ipsum postea intime diligit, propter dilectionem sibi offensam laxat. Sic et Deus diligentibus se peccata dimittit. I *Petr.* IV,8: „Caritas operit multitudinem peccatorum“. [...] Et hoc maxime manifestat Magdalene exemplum, *Luc.* VII,47: „Dimissa sunt ei peccata multa“: et causa subditur: „quoniam dilexit multum“.

**1147.** – Sed forte dicet aliquis: sufficit ergo caritas ad delenda peccata, et non est necessaria poenitentia. Sed considerandum, quod nullus vere diligit qui non vere poenitet.

**1142.** – Erfüllt aber jemand das Gesetz der Liebe, so erfüllt er damit zugleich das ganze Gesetz. [...]

**1143.** – 3) Eine weitere Wirkung der Liebe ist, daß sie uns Schutz vor Gefährdung gewährt. Denn hat jemand die Liebe, so nimmt er in der Gefahr keinen Schaden, vielmehr schlägt alles zum Guten aus. „Denen, die Gott lieben, gereicht alles zum Guten“ (*Röm* 8,28). [...]

**1144.** – 4) Endlich führt die Liebe zur Seligkeit. Denn die ewige Seligkeit wird nur denen versprochen, die die Liebe besitzen. Denn ohne die Liebe ist alles andere zur Erlangung der Seligkeit unzureichend: „Im übrigen ist mir die Krone der Gerechtigkeit aufbewahrt, welche der gerechte Richter mir an jenem Tage verleihen wird, aber nicht allein mir, sondern allen, die seine Ankunft lieben“ (2 *Tim* 4,8).

**1145.** – Auch wird der Grad der Seligkeit nur nach dem Grade der Liebe bemessen und nicht nach irgendeiner anderen Tugend. Denn viele waren enhaltsamer als die Apostel, und doch übertreffen die Apostel in der Seligkeit alle anderen, weil sie alle in der Liebe übertreffen; denn sie hatten „die Erstlingsgabe des Geistes“, wie der Apostel an die Römer schreibt (*Röm* 8,23).